

Hej alla som bor i ett Grannsamverkansområde!

I detta utskick vill vi påminna er om vad som är bra att tänka på om ni reser bort i sommar samt informera om insatsen Sommarfrid.

Om du är bortrest

Varje år sker tusentals bostadsinbrott och sommaren är högsäsong för dessa.

Om tjuven anar att bostaden står tom finns risken att den blir en måltavla. Ta därför hjälp av dina grannar eller vänner/bekanta för att få din bostad att se bebodd ut, även om inte du är hemma. Du kan t.ex. be dem att:

- Ta hand om din post
- Parkera sin bil på din uppfart
- Klippa din gräsmatta
- Slänga sopor i din soptunna

Använd er Grannsamverkan

Du bör även meddela ditt kontaktombud eller grannar om du ska vara borta en längre tid så att någon kan hålla ett extra vakande öga på din bostad.

Kontakta polisen

Om olyckan trots allt skulle vara framme är det viktigt att kontakta polisen. Detta gör du enligt nedan.

112 är nödnumret du ska ringa om du är i akut behov av hjälp, t.ex. ett pågående bostadsinbrott.

114 14 är telefonnumret du ska ringa i icke akuta ärenden, t.ex. för att anmäla ett bostadsbrott i efterhand eller lämna ett tips att ni uppmärksammat något ni misstänker är förberedelse för inbrott.

www.polisen.se är vår webbplats som du också kan använda dig av för icke akuta ärenden så som att göra en polisanmälan eller lämna ett tips.

Sommarfrid

Inför och under midsommarhelgen, liksom vid andra storhelger och ledigheter, ökar antalet brott i nära relation.

Polisen i Region Mitt (Gävleborg, Uppsala och Västmanland) genomför därför insatsen Sommarfrid 19 – 25 juni. Målet med insatsen är att minska antalet brott i nära relation och i slutändan rädda liv.

Våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem. Brotten sker oftast i hemmet och kan därför vara svåra att upptäcka.

Insatsen fokuserar därför på lokal närvaro och samtal med medborgare för att nå ut med information om hur hjälp kan nås för den som är utsatt eller för den som uppmärksammar att det inte står rätt till hos grannar eller bekanta.

Om det händer dig eller om du vet, eller tror, att det händer någon granne eller någon du känner – **ring polisen, hellre en gång för mycket!**

Du kan lämna anonyma tips genom att ringa 114 14 (säg tips när du kommer fram) eller besöka www.polisen.se. Om du misstänker att det förekommer våld, psykisk ohälsa eller känner oro för ett barn kan du även kontakta Socialtjänsten i din kommun.

På denna sida kan du läsa mer om brott i nära relation:

<https://polisen.se/utsatt-for-brott/olika-typer-av-brott/brott-i-nara-relation/>

Avslutningsvis vill vi önska er alla en fin sommar! Var uppmärksamma, njut och ta hand om er!
/Grannsamverkan LPO Gästrikland